1/24/23, 2:11 PM SEI/DPU - 5848986 - Edital

https://sei.dpu.def.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000006264519&inf… 1/1

DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPO GRANDE/MS
Rua Dom Aquino, nº 2.350, Bairro Centro - CEP 79002-182 - Campo Grande - MS

EDITAL - DPU-MS/GDPC MS - Nº 03, DE 24 DE JANEIRO DE 2023.

ADITIVO Nº. 02/2023

16º PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ESTAGIÁRIOS NA ÁREA

DE DIREITO DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM CAMPO GRANDE/MS.

O DEFENSOR PÚBLICO-CHEFE DA DEFENSORIA PÚBLICA DA UNIÃO EM

CAMPO GRANDE/MS no uso de suas atribuições delineadas na Lei Complementar nº 80, de 12 de
janeiro de 1994 e em observância à portaria DPGU nº 24, de 22 de janeiro de 2015 e a Lei 11.788, de 25
de setembro de 2008, torna pública a retificação do item: 7 - 7.9 do Edital do Processo Seletivo de
estágio para graduandos em Direito na Defensoria Pública da União em Campo Grande/MS, que
passam a ter a nova redação a seguir especificada, permanecendo inalterados os demais itens e subitens do
referido edital:

Onde se lê:
7. DA PROVA OBJETIVA E DISCURSIVA PRESENCIAL
7.9 Serão corrigidas as dissertações de todos(as) os(as) candidatos(as) que

acertarem número superior ou igual a 15 questões da parte objetiva.

Leia-se:
7. DA PROVA OBJETIVA E DISCURSIVA PRESENCIAL
7.9 Serão corrigidas as dissertações de todos(as) os(as) candidatos(as) que

acertarem número superior ou igual a 13 questões da parte objetiva.

Silvio Rogério Grotto de Oliveira
Defensor Público Federal

Chefe da DPU Campo Grande/MS

Documento assinado eletronicamente por Sílvio Rogério Grotto de Oliveira, Defensor(a)
Público(a)-Chefe, em 24/01/2023, às 15:10, conforme o §2º do art. 10 da Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24 de agosto de 2001.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://www.dpu.def.br/sei/conferir_documento_dpu.html informando o código verificador 5848986 e o
código CRC DBBF8960.

08143.000256/2022-18 5848986v5